CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Adamantina, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens
abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

1 – No quadro do item 1.2, do Edital de Abertura de Inscrições, para o cargo de Educador Físico,
passa a constar da seguinte forma:

Ensino Superior

              FUNÇÃO VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SALÁRIO R$) ESCOLARIDADE

TAXA
INSCRIÇÃO

Educador Físico 01
Até 44

horas/aulas
semanais

R$  2.827,56

Superior em
Educação Física

com formação em
Bacharelado e/ou
Licenciatura Plena

em Educação
Física e  registro no

Sistema
CONFEF/CREFs

R$ 12,14

2 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Adamantina, 28 de dezembro de 2021

Marcio Cardim
Prefeito Municipal